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Roolit: Grace, isä, muita perheen lapsia 
 
Tilanne: Grace pakkaa aamulla kirjoja laukkuun ja on aikeissa lähteä kouluun. Isä tulee sanomaan, 
että tytön on jätettävä koulu kesken, koska tämän täytyy auttaa kodin askareissa ja nuorempien 
sisarusten hoitamisessa. Grace yrittää sanoa vastaan: hän menestyy koulussa hyvin ja pitää 
opiskelusta. Isä vastaa, että tyttöjen koulunkäynti on ajanhukkaa, sillä heidän on tärkeämpää hoitaa 
kotia ja lapsia. Isän mukaan riittää, että perheen pojat käyvät koulua. 
 

Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla on oikeus käydä koulua. 
 
 

 
 
Roolit: Amina, äiti, isä, mahdollisesti muita perheenjäseniä 
 
Tilanne: 15-vuotias Amina ja hänen perheensä syövät kotona illallista ja juttelevat pöydän ääressä. 
Amina kertoo haluavansa opiskelemaan lukioon, sillä hänen mielestään naisten on tärkeää 
kouluttautua ja päästä hyvään työhön. Tästä isä ja äiti suuttuvat ja ilmoittavat, ettei työnteko ole 
naiselle sopivaa, eikä asiasta enää puhuttaisi. Aminasta tuntuu pahalta, ettei hän saa kertoa 
opiskeluhaaveistaan ja tehdä mitä hän itse haluaa.  
 
Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla on oikeus omiin mielipiteisiin.  
 
 

 
 
Roolit: Suzan, opettaja, vierustoveri, muita luokkakavereita 
 
Tilanne: Suzanilla on näkövamma, eikä hän näe lukea. Hän käy kuitenkin koulua, vaikka hänen on 
välillä vaikea seurata opetusta. Eräänä päivänä opettaja jakaa tunnin päätteeksi lukuläksyn. Suzan 
pyytää opettajaltaan, että tämä auttaisi häntä ja lukisi tekstin hänelle ääneen oppitunnin jälkeen. 
Opettaja puuskahtaa kiukkuisena, että hänellä on kiire, eikä hän ehdi jäädä auttamaan.  
 
Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Vammaisten lasten pitää saada parasta mahdollista apua. 
 
 

 
 
 
 
 
 



Roolit: Peter, äiti, mahdollisesti muita perheenjäseniä 
 
Tilanne: 10-vuotias Peter palaa koulusta ja ryhtyy innoissaan tekemään läksyjä. Äiti tulee sanomaan, 
että pojan pitää heti lähteä vanhempien avuksi peltotöihin. Raskaan työurakan päätteeksi Peter 
kaatuu illalla uupuneena vuoteeseen. Hänen selkää ja jalkojansa särkee, eikä hän jaksa enää edes 
harkita läksyjentekoa.  
 
Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla ei saa teettää liian raskasta eikä pitkäaikaista työtä. 
 
 

 
 
Roolit: Doreen, Amira, opettaja, luokkakavereita 
 
Tilanne: Doreen istuu englannin tunnilla, eikä oikein jaksa keskittyä opettajan puheeseen. Hän 
kuiskuttelee kaverinsa Amiran kanssa, vaikka opettaja on juuri käskenyt heitä olemaan hiljaa. 
Yhtäkkiä opettaja seisoo vihaisena Doreenin vieressä ja komentaa tämän luokan eteen. 
Rangaistukseksi tunnilla puhumisesta opettaja lyö Doreenia useita kertoja kepillä sormille niin, että 
vesi valuu tytön silmistä.  
 
Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsia pitää suojella väkivallalta ja hyväksikäytöltä. 
 
 

 
 

Roolit: Louis, äiti, mahdollisesti muita perheenjäseniä 
 
Tilanne:  13-vuotias Louis tulee pitkän koulupäivän jälkeen kotiin ja avaa radion kuunnellakseen 
kylän nuorten tekemän uutislähetyksen, joka tulee radiosta joka toinen perjantai kello kuudelta. 
Nuorten oma uutislähetys käsittelee nuorille tärkeitä asioita, kuten koulunkäyntiä, työnhakua ja 
seksuaaliterveyttä tai esittelee nuorille tärkeitä roolimalleja. Hetken kuluttua Louisin äiti tulee 
sammuttamaan radion ja tiuskaisee, että tällaisen aiheiden kuuntelu ei ole heidän talossaan 
sopivaa. 
 
Lapsen oikeus, johon tilanne liittyy: Lapsilla on oikeus tietää esim. television, radion ja lehtien 
välityksellä, mitä maailmassa tapahtuu. 
 


